
Ano CL No- 124
Brasília - DF, segunda-feira, 1 de julho de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013070100001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 15
Ministério da Defesa......................................................................... 18
Ministério da Educação .................................................................... 40
Ministério da Fazenda..................................................................... 110
Ministério da Integração Nacional ................................................. 128
Ministério da Justiça ....................................................................... 130
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 133
Ministério da Previdência Social.................................................... 134
Ministério da Saúde ........................................................................ 136
Ministério das Cidades.................................................................... 146
Ministério das Comunicações......................................................... 147
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 154
Ministério de Minas e Energia....................................................... 154
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 160
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 163
Ministério do Esporte...................................................................... 166
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 166
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 172
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 173
Ministério do Turismo .................................................................... 207
Ministério dos Transportes ............................................................. 207
Ministério Público da União .......................................................... 209
Tribunal de Contas da União ......................................................... 211
Poder Legislativo............................................................................. 211
Poder Judiciário............................................................................... 212
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 223
Ineditoriais ....................................................................................... 227

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2013 - UASG 243001

Número do Contrato: 18/2011.
No- Processo: 00100000066201132.
PREGÃO SISPP No- 11/2011 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
09146381000196. Contratado : CAPITAL INFORMATICA SOLU-
COES E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Repactuação dos preços,
conforme cláusula oitava. Fundamento Legal: Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, I.N. MARE nº 03 de 15/05/2008 .
Vigência: 17/06/2013 a 21/07/2013. Valor Total: R$255.563,80. Data
de Assinatura: 17/06/2013.

(SICON - 28/06/2013) 243001-24208-2013NE800001

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 1/2013 - UASG 110001

No- Processo: 00230000017201203 . Objeto: Serviço de contrataçao
de empresa para manutenção preventiva e corretiva para aparelho de
ultrassonografia. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Em
virtude da reativação do serviço de ultrassonografia Declaração de
Inexigibilidade em 24/06/2013 . WALTENO MARQUES DA SILVA
. Diretor de Recursos Logisticos . Ratificação em 26/06/2013 . VAL-
DOMIRO LUIS DE SOUSA . Secretario de Administração . Valor
Global: R$ 14.532,00 . CNPJ CONTRATADA : 44.013.159/0001-16
SIEMENS L TDA.

(SIDEC - 28/06/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No extrato de Ata de Registro de Preços nº 150/2012, pu-
blicado no DOU no- 89, de 10/05/2013, onde se lê: Processo:
01180000395/2012, leia-se: Processo: 01180001631/2012.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2013 - UASG 110161

No- Processo: 00585000441201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação do serviço de
Operador de Reprografia, a serem executados nas unidades da Ad-
vocacia-Geral da União localizadas em Palmas/TO (PU/TO, PF/TO e
CJU/TO), conforme Termo de Referência, anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/07/2013 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. a g u . g o v. b r.

MARIA JOSE TOSTA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2013) 110161-00001-2013NE800504

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 29/2013

O Pregoeiro Oficial torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico nº 29/2013, declarando vencedora do certame a
proposta da empresa: SUCESSO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA - ME; CNPJ No- 02.668.017/0001-47,item 1.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES

(SIDEC - 28/06/2013) 110161-00001-2013NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013 - UASG 110097

Número do Contrato: 12/2010.
No- Processo: 00552006503200999.
DISPENSA No- 103/2010 Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 07858667000179. Contratado : MR IN-
VESTIMENTOS SA -Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/06/2013 a 30/08/2013. Valor Total:
R$196.491,78. Data de Assinatura: 31/05/2013.

(SICON - 28/06/2013) 110061-00001-2013NE800504

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO No- CGU/ESAF No- 5/2013

Espécie: Termo de Cooperação CGU/ESAF nº 05/2013 firmado entre
a Controladoria Geral da União (CGU/PR), CNPJ: 05.914.685/0001-
03 - UG/Gestão: 110174/00001, e a Escola de Administração Fa-
zendária (ESAF/MF), CNPJ: 02.317.176/0001-05 - UG/Gestão
170009/00001. Valor: R$ 65.526,49 (sessenta e cinco mil, quinhentos
e vinte seis reais e quarenta e nove centavos). Objeto: implementação
de ações conjuntas que assegurem a realização do Encontro Diálogos
Governo e Sociedade Civil - OGP - Open Government Partnership,
nos termos do Projeto Interno ESAF nº 22.22.13.22007.13.13. Pro-
grama de Trabalho: 2101 - Programa de Gestão e Manutenção da
Presidência da República, Ação: 2D58 - Fiscalização e Controle da
Aplicação dos Recursos Públicos Federais. Vigência: Até 31 de agos-
to de 2013. Data de Assinatura: 27/06/2013. Signatários: pela
CGU/PR, Lorena Férrer Cavalcanti Randal Pompeu - Diretora de
Gestão Interna - Substituta; pela ESAF/MF, Alexandre Ribeiro Motta
- Diretor-Geral. Processo nº 00190.006206/2013-86.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 17/2013, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa GREENGO IT SERVI-
CES CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº
13.763.176/0001-47. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 11/2013.
OBJETO: aquisição de solução de virtualização e a contratação dos
serviços de suporte técnico, atualização e transferência de conhe-
cimento. VALOR UNITÁRIO POR ITEM REGISTRADO: Item 01 -
R$ 63.634,67 - Quantidade: 04 unidades, Item 02 - R$ 12.600,00 -
Quantidade: 04 unidades, Item 03 - R$ 31.817,33 - Quantidade: 49

unidades, Item 04 - R$ 6.300,00 - Quantidade: 49 unidades, Item 05
- R$ 15.908,67 - Quantidade: 26 unidades, Item 06 - R$ 3.150,00 -
Quantidade: 26 unidades, Item 07 - R$ 28.641,00 - Quantidade: 03
unidades, Item 08 - 4.548,75 - Quantidade: 03 unidades, Item 09 - R$
51.256,33 - Quantidade: 01 unidade, Item 10 - 12.669,50 - Quan-
tidade: 01 unidade, Item 11 - 121.800,00 - Quantidade: 01 unidade,
Item 12 - 40.670,00 - Quantidade: 01 unidade. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13 e demais legislações
correlatas. DATA DE ASSINATURA: 06/06/2013. VIGÊNCIA: De
24/06/2013 a 23/06/2014. SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral
da União; a Senhora Carla Baksys Pinto, Diretora de Gestão Interna
e pela empresa Greengo It Services Consultoria em Informática Ltda;
Leonardo Braga de Castro, Sócio Diretor.

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Propostas Habilitadas na Chamada Pública nº
1/2013, publicado no DOU de 28/06/2013, Seção 3, página 2, por ter
saído com omissão, inclua-se a seguinte entidade:

035396/2013 MOVIMENTO OJUOBA 21

yandrarvs
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-01T06:01:20-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




